[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 февраля 2018 года  №103
О создании общественной
муниципальной комиссии по
рассмотрению и оценке предложений
заинтересованных лиц о включении
дворовой  и  общественной территорий
в муниципальную программу
формирования современной
городской среды на территории
городского округа город Буй Костромской

области на 2018-2022 годы
В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области, постановлением администрации городского округа город Буй Костромской области от  28 ноября 2017 года            № 953 «Об утверждении Порядков представления, рассмотрения и оценки  предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории, предложений граждан, организаций о включении территорий муниципальных образований соответствующего функционального назначения, подлежащих благоустройству, в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории городского округа город Буй Костромской области на 2018-2022 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать общественную муниципальную комиссию по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и общественной  территорий в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории городского округа город Буй на  2018-2022 годы и утвердить ее состав (приложение №1).
2. Утвердить порядок организации деятельности общественной муниципальной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и общественной  территорий  в муниципальную программу формирования  современной городской среды на территории городского округа город Буй на 2018-2022 годы                   (приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  администрации  городского округа город Буй Костромской области Ягодина А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации
городского округа город Буй                                                         И.А. Ральников
                                                                          Приложение №1
                                                                           УТВЕРЖДЕН
 постановлением  администрации
                                                                                городского округа город Буй
                                                                               Костромской области
от  12 февраля 2018 года №103
СОСТАВ

общественной муниципальной  комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и общественной  территорий в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории городского округа город Буй на 2018-2022 годы

	Ральников Игорь Александрович
	- глава администрации городского округа город Буй, председатель комиссии

	Ягодин Алексей Вячеславович
	- первый заместитель главы администрации  городского округа город Буй, заместитель председателя комиссии

	Большакова Ирина Алексеевна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Буй, секретарь комиссии

	Бодрова Ирина Владимировна
	- исполняющий обязанности директора МКУ «СМЗ» г. Буя (по согласованию)

	Ваганова Наталья Петровна
	- член Градостроительного совета при главе администрации городского округа город Буй (по согласованию)

	Валенков Андрей Викторович
	- директор МП «Дорожник»                                (по согласованию)

	Васильева Юлия Александровна
	- начальник отдела городского хозяйства администрации городского округа город Буй

	Голубкова Ирина Вадимовна
	- заместитель главы администрации городского округа город Буй, начальник финансового отдела администрации городского округа город Буй

	Крылов Сергей Валентинович
	- депутат Думы городского округа город Буй (по согласованию)

	Скворцов Андрей Анатольевич
	- начальник ОКСиР МКУ «СМЗ» г.Буя               (по согласованию)

	Смирнова Галина Александровна
	- управляющий  делами  администрации городского округа город Буй,

	Смирнова Олеся Владимировна
	- член Общероссийского общественного движения «Народный Фронт за Россию»   (по согласованию)

	Ширяева Людмила Васильевна
	- председатель Общественного совета  при главе городского округа город Буй                      (по согласованию)

	Ягодникова Наталья Владимировна
	- руководитель исполкома Буйского местного отделения партии «Единая Россия»                     (по согласованию)

                                                                             Приложение №2

                                                                             УТВЕРЖДЕН

 постановлением  администрации

                                                                                городского округа город Буй

                                                                               Костромской области

от   12 февраля  2018 года №103
ПОРЯДОК
организации деятельности общественной муниципальной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовой  и общественной территорий в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории городского округа город Буй на 2018-2022 годы
 1. Общественная муниципальная комиссия по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и общественной  территорий в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории городского округа город Буй на 2018-2022 годы (далее – общественная комиссия) создана для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией  вышеуказанной программы (далее – программа).

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Костромской области и муниципальными нормативными правовыми актами.

3.  Общественная комиссия формируется из представителей администрации городского округа город Буй Костромской области,                Думы городского округа город Буй Костромской области, а также представителей общественности города  в составе 14 человек.

4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.

5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие -  заместитель председателя.

6. Организация подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.

7. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член общественной комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

8. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя общественной комиссии является решающим.

9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии. Протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.

10. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации городского округа город Буй: admbuy.ru в течение трех дней со дня подписания и утверждения протокола.

11. Для достижения цели, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, в части  благоустройства дворовой территории, общественная комиссия осуществляет следующие функции:

1) прием, рассмотрение  заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий;

2) размещение на официальном сайте  администрации городского округа город Буй:

- информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в адресный перечень дворовых территорий;

- информации о результатах оценки заявок (ранжировании) для включения в адресный перечень дворовых территорий;

- информацию о формировании адресного перечня дворовых территорий по итогам  оценки заявок (ранжировании);

3) контроль за реализацией программы.

12. Для достижения цели, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, в части  благоустройства общественной территории, общественная комиссия осуществляет следующие функции:

1) предложение о благоустройстве общественной территории с указанием местоположения, перечня работ, предлагаемых к выполнению на общественной территории;

2) предложения по размещению на общественной территории видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов;

3) предложения по организации различных по функциональному назначению зон на общественной территории, предлагаемой к благоустройству;

4) предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественной территории, освещения и осветительного оборудования;

5) проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории;

6) иные предложения о включении общественной территории в муниципальную программу.
13.
Датой заседания общественной комиссии для формирования протокола оценки (ранжирования) заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовой и общественной  территорий назначается третий рабочий день, следующий за датой окончания срока приема заявок.

14.
Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией городского округа город Буй Костромской области.